[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 июля 2015 года                                                                                                                  № 105

Об утверждении формы разрешения на использование земель или земельных участков, расположенных в границах населённых пунктов, находящихся в муниципальной собственности, а также земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории муниципального образования село Газ-Сале

В соответствии со статьями 11, 39.34, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2014 года № 1244 «Об утверждении правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования село Газ-Сале, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемую форму разрешения на использование земель или земельных участков, расположенных в границах населённых пунктов, находящихся в муниципальной собственности, а также земель или земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена и которые расположены на территории муниципального образования село Газ-Сале.

2. Размер платы за использование земель или земельных участков, расположенных в границах населённых пунктов, находящихся в муниципальной собственности, а также земель или земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена и которые расположены на территории муниципального образования село Газ-Сале в целях, предусмотренных пунктом 1статьи 39.34Земельного кодекса Российской Федерации и предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемоевладение, либо в аренду, может быть определен как разница рыночной стоимости указанных прав на земельный участок, которая определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

3. Заявитель, которому выдаётся разрешение на использование земель или земельных участков, расположенных в границах населённых пунктов и находящихся в муниципальной собственности, а также земель или земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена и которые расположены на территории муниципального образования село Газ-Сале, самостоятельно заключает договор с независимым оценщиком на проведение оценки платы за использование таких земель.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения с 01 марта 2015 года.

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО, начальника отдела жизнеобеспечению, транспорту и связи Тылика Ю.В.
Заместитель главы

Администрации села

           Н.К. Исхаков

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

Администрации села Газ-Сале

от ____________________ № ______

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Наименование уполномоченного органа)

УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования село Газ-Сале
____________________/____Ф.И.О._______
           подпись                      расшифровка подписи

______________________________________

дата

Р А З Р Е Ш Е Н И Е

№ ____

на использование земель или земельного(ых) участка(ов)

1. _____________________________________________________________

фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя и реквизиты

_________________________________________________________________________________

документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если разрешение выдаётся физическому

_________________________________________________________________________________ лицу либо наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и сведения _________________________________________________________________________________о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических _________________________________________________________________________________лиц - в случае, если разрешение выдаётся юридическому лицу, фамилия, имя _________________________________________________________________________________ и (при наличии) отчество представителя заявителя и реквизиты документа, почтовый _________________________________________________________________________________адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона

2. ________________________________________________________________________

предполагаемая цель использования земель или земельного участка

3. ________________________________________________________________________

кадастровый номер земельного участка - в случае, если планируется использование

_________________________________________________________________________________

всего земельного участка или его части

4. ________________________________________________________________________

срок использования земель или земельного участка

5. В случае приведения земель или земельного(ых) участка(ов), расположенного(ых) в границах населённых пунктов, находящихся в муниципальной собственности, а также земель или земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена и которые расположены на территории муниципального образования село Газ-Сале, к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, лицо, которому выдавалось разрешение на использование земель или земельного(ых) участка(ов), обязано:

1) привести такие земли или земельный(ые) участок(ки) в состояние, пригодное для его(их) использования в соответствии с разрешённым использованием;

2) выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или земельного(ых) участка(ов) и предъявить его(их) к сдаче Постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель муниципального образования село Газ-Сале, но не позднее 1 (одного) года после окончания срока пользования земельным(ыми) участком(ами) на основании настоящего разрешения.

6. Действие настоящего разрешения на использование земель или земельного(ых) участка(ов) прекращается со дня предоставления земельного(ых) участка(ов) гражданину или юридическому лицу.

7. Копия настоящего разрешения на использование земель или земельного(ых) участка(ов) направляется в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ямало-Ненецкому автономному округу в течение десяти дней.